eamara '^yfLunicipat de '^^^Sirigüi
Estado de São Paulo

OFlCIO-CIRCULAR N° 27/2018. Em 28 de março de 2.018.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 3 de abril de 2.018.

Senhor Vereador;

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a pauta da
ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a próxima terça-feira,
3 de abril, com início às 19 horas, será constituída pela apreciação, até final deliberação,
das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N® 242/2017- INSTITUI NO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI O PLANO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO AO SUICÍDIO, (autoria do Vereador Re-
ginaldo Fernando Pereira);

2. PROJETO DE LEI N® 31/2018 - AUTORIZA O MUNICÍPIO DE
BIRIGUI A EFETIVAR CONCILIAÇÃO E/OU TRANSAÇÃO ADMINISTRATIVA, NOS TER
MOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal):

3. PROJETO DE LEI N° 32/2018 - ALTERA REDAÇÃO DO ART.
2° DA LEI N® 6199, DE 19 DE ABRIL DE 2006. (autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçal
ves Filho e outros);

4. PROJETO DE LEI N® 47/2018 - REVISÃO DOS SUBSÍDIOS DO
PREFEITO, VICE-PREFEITO E SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
E DISPÕE SOBRE OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da Mesa Diretora);

5. PROJETO DE LEI N® 48/2018 - DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART.
1® DA LEI N° 5.156. DE 29 DE ABRIL DE 2009, QUE DISPÕE SOBRE O ESTÁGIO PARA
ESTUDANTES NO SERVIÇO PlilBLlCO MUNICIPAL, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA
(autoria do Prefeito Municipal);

6 PROJETO DE LEI N® 49/2018 - AUTORIZA O MUNICÍPIO DE
BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES CONSIG
NADAS NA LEI N® 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2017, NA LEI N® 6232/2016 - LEI
DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N® 5733/2013 - PLANO PLURIA-
NUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO
ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE EMENDA Á LEI ORGANCIA N° 4/2017 - AL
TERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 9® DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. 2®
turno de discussão e votação (autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho e outros);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima e dis
tinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE